## Протокол № 08/18-1

## заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Верхне-Волжское проектно-строительное объединение»

18 августа 2017г

г. Ярославль

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д. 20, оф.306.

Присутствовали:

Зам. Председателя Совета Ассоциации

Г.А.ЛЫЗЛОВ

члены Совета с правом голоса

Г.Л.ДАЙНОВ

Н.А.ГОЛУБЕВ

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные: Ципенко В.В. - Генеральный директор Ассоциации

Воробьева И.П.-начальник экспертно-контрольного отдела, зам. Генерального директора

Повестка заседания:

1. О внесении по замечаниям надзорного органа дополнений в внутренний документ Ассоциации « «Квалификационный стандарт ...»

## По первому вопросу:

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.

Ознакомил членов Совета Ассоциации с письмом (исх. № 09-01-03/8680) Управления государственного строительного надзора ФС РТН о внесении изменений в сведения, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций. По документу «Квалификационный стандарт» указанной службой высказано требование об уточнении конкретных направлений подготовки, специальностей для осуществления работ по организации архитектурно-строительного проектирования в соответствии с «Перечнем направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства», утвержденным приказом Минстроя России от 06.04.2017г. №688/пр.

Сообщил, что «Квалификационный стандарт» доработан по замечанию надзорного органа и представил его новую редакцию.

Слушали ГОЛУБЕВА Н.А.

Предложил: 1. отменить решение Совета от 29.06.2017г. об утверждении документа «Квалификационные стандарты ...».

Голосовали: «За» - 100% голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

**Решили:** отменить решение Совета об утверждении от 29.06.2017г. об утверждении внутреннего документа Ассоциации «Квалификационные стандарты ...».

2.утвердить новую редакцию документа «Стандарт организации. Квалификационный стандарт С СРО-П-079 2-2017»

Голосовали: «За» - 100% голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет..

Решили: утвердить новую редакцию документа «Квалификационный стандарт С СРО-2-2017. Указанный документ направить Управления государственного строительного надзора ФС РТН для внесения изменений в сведения, содержащихся в ассоциатос ударственном реестре саморегулируемых организаций.

**88** Зам. Иредседателя Совета Ассоциации

Г.А. ЛЫЗЛОВ